Finally, I may here remark—the motto of all these persons is :
' Sentire

cum Bollandista.' The motto of other persons is :
' Sentire cum Ecclesia.'

Reginald Walsh, o.p,
[To be continued.]
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APOSTOLIC APPROVAL OF THE CONSTITUTIONS OF THE

OBLATE MISSIONARIES OF MARY IMMACULATE

{May 21, 1928.)

LITTERAE A1»0ST0LICAE

APPROBANTUR AUCTORITATE APOSTOLICA COSTITUTIONES] MISSIONARIORUM
OBLATORUM B.M.V. IMMACULATAE

PIUS pp. XI

Ad perpetuam rei memoriam.—Mirabili plane modo, primis Ecclesiae

saeculis, ' multus numerus credentium conversus est ad Dominura ' Fidei

praeconum opera, quos Deus suscitavit, quique uberrimos fructus ex suo

labore perceperunt, quia ' erat manus Domini cum eis '
; ita, etiam,

progressu saeculorum, pro opportunitate temporum et gentium necessi-

tatibus, continenter in Ecclesia sua suscitat, vivificat dilatatque benignis-

simus Deus sacros virorum coetus, qui primae christianae aetatis prae-

cones aemulati eorumdemque spiritu accensi, in longinquas, a patrio

loco valde dissitas, regiones lucem Christi afferunt populosque ibidem
degentes ad Fidem adducunt atque aliti vere a manu Domini ac sustenti,

magis magisque in dies mirabiliter succrescunt, robore atque alumnorum
numero augentur gentes multas ad Dominum convertunt. Hoc profecto

dicendum de Missionariis Oblatls a Maria Immaculata, quorum Institutum,

abhinc fere biennium, vix centesimum annum a canonica sua confirmatione

celebravit. Verum parva atque humilia habuit initia congregatio ipsa

ad Aquas Sextias prope Massiliam, opera praesertim Caroli losephi

Eugenii de Mazenod, ab anno mdcccxxxvii etiam sollertissimi Massili-

ensium episcopi, qui quinque, sub titulo Missionariorum Provinciae,

sibi additis sociis, ad aberrantes populares in rectam salutis viam revo-

candos, anno mdcccxvi, totum se dedit. At, dilatatis in vinea Domini
laboribus, novisque venientibus sociis, pius fundator, societate sua
iuxta ceteras religiosorum familias constituta, regulas quoque sen Con-
stitutiones apte redegit, quas dein Litteris Apostolicis sub anulo Pisca
toris die xxi m. Martii, an, mdcccxxi Leo PP. XII rec. mem. Decessor
Noster amplissime approbavit, una cum Instituto ipso, quod, nomine
* Congregationis Oblatorum Sanctissimae Virginis Mariae sine labe
conceptae ' in postemm insignitum, ab eodem de Mazenod, donee viveret,

moderandum statuit. Galliae limites praetergressa Congregatio, vivo
adhuc conditore, in Anglia et in Hibernia domos habuit

; paulo post
eiusdem sodales, Americae septentrionalis terras peragrati, missiones
plures ibidem a regione Mexicana ad mare arcticum usque constitueruiit

;

dein etiam in orientalibus Indiis atque in Africa meridionali, aliis novisque
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sedibus sibi factis, operam suam in gentes Fidei lumine inlustrandas

Missionarii Oblati inapenderunt. Ab initiis enim fundator sibi sociisque

sacras missiones in pagis atque in urbibus patriae regionis praedicandi

finem tantum proposuerat, sed brevi, Litteris quidem probantibus Apos-

tolicis turn Gregorii XVI turn Pii IX, ipse, eiusque sodales, evangelizare

quoque infideles in dissitis IMissionum regionibus decrevere. Cum
sollertissimis tamen studiosisque Oblatis a Maria Immaculata haec in

nomine Domini agenda ne adhuc sufficerent, praeter dietmn primarium
finem, tamquam finis secundarius Congregationi turn Seminaria mo-
derari, tum clerum finitimarum dioecesium reformare, iuvenes laicos

educare etiam propositum est. Ad quae omnia consequenda institutoris

socioioimque eius aetas multa laudis imitanda successoribus tulit : in

lesum amorem ardentem, obsequium in Ecclesiam plenum, et in Do-
minico agro laborandi studium validius quam alia quaecumque res,

eademque vita. Nil mirum itaque si anno mdccclxi, quuni fundato,

ac tam frugiferae societatis moderator C. I, Eugenius de Mazenod, Massili-

ensium episcojms, ex hac vita migravit, iam Congregatio ex quattuor

provinciis religiosis constaret, eiusdemque sociis quinque apostolicorum

vicariatuum cura in regionibus missionariis commissa esset. Nunc
autem, ab ap])robatione prima Constitutionum vix saeculo elapso, plus

quam tria millia sodalium, quorum sexdecim charactcre episcopali in-

signiti, in octo et decem provincias distributa, congregationem constituunt

Missionariorum Oblatorum, qui multis in orbis partibus vel longo terrarum

marisque spatio seiunctis, sive in Europa et in Americis, sive in Africa

meridionali atque in Indiis orientalibus luculentissima suae in Christo

caritatis erga populos testimonia praebent, atque uberes salutis fructus

colligunt. Vera manus Domijii cum illis est ! Nostrorum igitur Dcces-

sorum vestigia prementibus Nobis peropportunum videtur vigili cura

prospiccre ut haec tot tantisque nominibus optime merita religiosorum

virorum familia lis omnibus muniatur praesidiis, quae ad eiusdem cinolu-

mentum ac bonum provehendum apta sint, et quae ipsius stabilitatem

atque integritatem maxime procurent. Quapropter cum hodicrnus

moderatur gencralis Congregationis Oblatorum Beatae Mariae \'irginis

Irrunaculatae, venerabilis frater Augustinus Dontenwill, Archiepisco])iis

titulo Ptolemaidensis in Phoenicia, suo atque universae, cui praccst,

familiae religiosae nomine, enixis precibus Nos rogaverit ut Congregationis

Oblatorum Constitutiones nunc ad Codicis iuris canonici normam emen-
datas consensu Nostro apostolico muni re dignaremur : Nos probe nos-

centes Constitutiones ipsas, a pio Congregationis ijDsius conditore iam
primo exaratas et tamquam aptissimas ad lines instituti pertiugendos

a Decessoribus Nostris pluries probatas fuisse, votis Nobis adhibitis

adnuendum ultro libenterque existimavimus. Et re vera, post Litteras

Apostolicas Si tempus UJiquatn Leonis PP. XII, Institutum regulasque

OblatoiTim quas supra memoravnuus adprobantis, Gregorius PP. XVI.
die XX m. IMartii an. mdcccxlvi, Litteris Apostolicis sub anulo, Congre-

gationem praefatam eiusdemque Constitutiones, propter missiones tunc

susceptas in regionibus infidelium, hie illic emendatas confirmavit

;

itemque Pius PP. IX similibus Apostolicis Litteris, die xxviii Martii an.
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MDCCCLi datis, alias a general! coetus capitulo aniii praecedentis mdcccl
propositas inimutationes aiictoritate sua roboravit ; anno denique

MDCCCCX rec. mem. Pius PP. X, die vii m. Septembris, Instituti regulas,

cum addictionibus atque innovationibus a capitulo generali an. mdccccviii

celebrato inductis, Litteris suis sub anulo Piscatoris plenissime sanxit,

Verum etiam in praesens ad ipsius Congregationis bono satius consu-

lendum aliae emendationes atque additamenta turn ob novas temporum
ac locorum circumstantias turn praesertim ob iuris canonici Codicis pro-

mulgationem in supra dietis Constitutionibus desiderabantur ; ideoque

novum regularum schema, latino sermone exaratum, Saerae Congregatioui

Religiosomm Sodalium propositum est atque ab eadem recognitum

;

cuius quidem tenor hie sequitur, videlicet

:

CONSTITUTIONES et REGULAE

CONGREGATIONIS MISSIONARIUM OBLATORUM

SANCTISSIMAE ET IMMACULATAE VIRGINIS MARIAE

PRAEFATIO

Ecclesia, praeclara Christi Salvatoris hereditas . . . {et quae sunt

reliqua).

Votis itaque venerabilis fratris Augustini Dontenwill, Archiepiscopi

titulo Ptolemaidensis, Moderatoris generalis Congregationis Mission-

ariorum Oblatorum a B. Maria Virgine Immaculata, omniumque eiusdem

Congregationis sodalium, ut uberiore ipsi cum fructu salutare ministerium

suum in terris adimplere valeant, conlatis etiam consiliis cum venerabili-

bus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Congre-

gatioui praepositis pro Religiosorum coetuum negotiis pertractandis,

omnibusque rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa

scientia ac matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in

modum Constitutiones suprascriptas Missionariorum Oblatorum, qui a

B. Maria Virgine Immaculata nuncupantur, plenissime adprobamus
eisdemque supremum Apostolicae sanctionis robur adiicimus. Omina-
mur nunc propterea et cupimus ut benignissimus Deus frugiferam hanc
Congregationem servet ac foveat ; eiusdemque sodales adiutricis sapientiae

suae lumine in Evangelio infidelibus praedicando, in sacro animorum
ministerio explendo, in sanctificatione adipiscenda prosequatur ; atque
interea in caelestium munerum auspicium itemque in peculiaris benevo-

lentiae Nostrae signum Moderator! generali cvmctaeque Congregationi

Missionariorum Oblatorum apostolicam benedictionem effuso animo
impertimur.

Haec indulgemus statuimusque decernentes praesentes Litteras

firmas, validas atque efficaces iugitur exstare ac permanere, suosque
plenos atque integros effectus sortiri vel obtinere, eidem Congregationi

Missionariorum Oblatorum a B. Maria Virgine Immaculata plenissime

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritimique ex
nunc atque inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate
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qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus

constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque in contrarium

facientibus quibuslibet, Volumus autem ut praesentium Litterarum

exemplis etiam impressis, manu alicuius Xotarii publici subscriptis

et sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae

munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus, si

exhibitae forent vel ostensae, adhiberetur

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi
mensis Maii anno mdccccxxviii, Pontificatus Nostri septimo.

P. Card. Gasparri, a Secretis Status.

APOSTOLIC LETTER TO THE CARDINALS, ARCHBISHOPS, AND
BISHOPS OF GE??MANY ON THE OCCASION OF THEIR
ANNUAL CONVENTION AT FULDA

(September 7, 1928.)

EPISTOLAE

AD EMOS PP. DD. ADOLFUM TIT. S. AGNETIS EXTRA MOENIA S. R. E. PRESB.

CARD. BERTRAM EPISCOPUM WRATISLAVIENSEM, MICHAELEM TIT. S.

ANASTASIAE S. R. E. PRESB. CARD. DE FAULHABER ARCHIEPTSCOPUM
MONACENSEM ET FRISINGEXSEM, CAROLUM TIT. SS. QUATUOR CORONA-
TORUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM SCIIULTE ARCHIEPISCOPUM CO-

LONIENSEM, RR. PP. DD. CAROLUM FRITZ ARCHIEPISCOPUM FRIBUR-

GENSEM CETEROSQUE GERMANIAE EPISCOPOS : LITTERIS RESPONDET
EX ANNUO CONVENTU FULDA DATIS.

PIUS pp. XI

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam

benedictionem.—Sedulam vos diligentemque dare operam ut commu-
niter negotiis dioecesium vestrarum prospiciatis variisque temporum
necessitatibus, ea imprimis consuetudo testatur qua quotannis ad S.

Bonifacii scpulcrum ex Germania tota convenire soletis : quod quidem
plurimis iam annis evenire laetum est. Ita nuper ex vestris litteris,

illinc datis, intelleximus, praeter alia, magnae vobis curae esse ut non
modo pueri recte in scholis instituantur religioscque educentur, sed etiam

ut in Christiana familia sanctitudo divinae legis inviolate servetur.

Utrumque sane gravissimi est ponderis ; cum enim adulescentes spes

sint melioris aevi, tum familia ipsius reipublicae salus, tamquam funda-

mento, innititur. Item, opportune admodum contra naturalismwn, uti

vocant, industria vcstra desudat : namque in praesens maxime, si un-

quam alias, huiusmodi pestis dominatur ubique ; ex quo fit ut, aeternis

rebus postiiabitis, homines quibusvis vitiorum illeccbris se dedant ethni-

corumque more vivant. Viam igitur insiste quam sequi, pro iudicio

vestro, coniunctim statuistis : fiduciamque omnem in Redemptore
divino collocate qui edixit :

' ego vici mundum,' Nos interea solari

vos in coeptis curisque vestris non praetermittimus, hanc scribentes

DOCUMENTS 87

epistulam in sollicitudine, qua premimur, omnium Ecclesiarum. Pro

certo habemus fore ut conatibus vestris sua gratia faveat miserentissimus

Deus atque bonorum omnium optata ad effectum deducat.

Atque in caelestium donoinim auspicium itemque in paternae benevo-

lentiae Nostrae signum, vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres,

universoque clero ac populo unicuique vestrum concredito apostolicam

benedictionem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vii mensis Septembris

anno mdccccxxviii, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XI

APOSTOLIC LETTER TO THE HIERARCHY OF BAVARIA ON
THE OCCASION OF THEIR CONVENTION AT FRISINGA

{September 17, 1928.)

EPISTOLAE
AD EMOS PP. DD. MICHAELEM TIT. S. ANASTASIAE S. R. E. PRESB, CARD.

DE FAULHABER ARCHIEPISCOPUM MONACENSEM ET FRISINGENSEM,

ADOLFUM TIT. S. AGNETIS EXTRA MOENIA S. R. E. PRESB. CAR-

DINALEM BERTRAM EPISCOPUM WRATISLAVIENSEM, ET AD RR. PP.

DD. lACOBUM DE HAUCK ARCHIEPISCOPUM BAMBERGENSEM CETER-
OSQUE EPISCOPOS BAVARIAE : LITTERIS RESPONDET E. COMMUNI
CONVENTU FRISINGA DATIS.

PIUS pp. XI

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam

benedictionem.—Quae dudum a vobis datae sunt litterae ex annuo
conventu, Frisingae habito, pietatis vestrae sensus erga Apostolicam
Sedem ostendebant simulque voluntatem ea omnia exsequendi quae
Nos, pro ratione temporum in quibus militans versatur Ecclesia, scri-

bendo interdum edicimus. Itaque opportune admodum cum regiae

Christi potestati publice profitendae tum religioni provehendae Cordis

lesu sacratissimi vos operam dabitis ; in tanta enim errorum malo-
rumque colluvie, quis validum poterit remedium afferre nisi Christus

Redemptor qui est via, Veritas et vita ? Equidem non diffitemur pluri-

mvun sane erigi animum Nostrum curis et laboribus quibus vos cum
clero vestro contenditis ut omnia istic in Christo instaurentur : impri-

misque ut sanctitudo floreat in societate domestica, ut recte instituatur

iuventus quoad mores religionemque, ut ad pudorem denique ac mo-
destiam feminae revocentur. Sancta haec coepta urgentes, ne cessetis

alia persequi catholicae actionis proposita, lectos indesinenter de populo
viros fingendo qui, fide praestantes, sacra Ecclesiae iura tueantur atque
christianae vitae usum, exemplo praeeuntes, privatim publice cotidie

magis promoveant. Nos vero, ut conatus huiusmodi, egregia sollertia

vestra plane digni, frugiferi quam maxime fiant, bonorum omnium
datorem Deum precamur ut caelesti eos gratiae suae rore fecundare velit
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in magnam dioecesium vestrarum utilitatem. Quoriim munerum prae-

nuntia itemque paternae benevolentiae Nostrae testis, apostolica sit

benedictio, quam vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, univer-

soque clero ac populo unicuique vestrum comniisso peramanter in Domino
impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xvii mensis Septembris

anno mdccccxxviii, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XI

LETTER TO HIS EMINENCE CARDINAL BISLETI, PREFECT OF
THE CONGREGATION OF STUDIES, ON THE OCCASION OF
THE GOLDEN JUBILEE OF HIS PRIESTHOOD

(September 18, 1928.)

EPISTOLAE

AD EMUM P. D. CAIETANUM S. R. E. CARDINALEM BISLETI PROTODIACONUM
S. AGATIIAE EUNDEMQUE SACRAE CONGREGATIONIS DE SEMINARIIS
STUDIORUMQUE UNIVERSITATIBUS PRAEFECTUM, CUI GRATULATUR
QUINQUAGESIMUM SACERDOTI NATALEM.

PIUS pp. XI

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem.—Suavi

semper animi iueunditate qui sunt ex sacro ordine homines diem ilium

memorant quo, Dei gratia, sacerdotio aueti, caelesti quadam dignitate

nobilitati sunt. Itaque cum noverimus annum proxime expletum iri

quinquagesimum ex quo initium ipse sacrificandi fecisti, nolumus equidem
hoc eventum praeteriri silentio ; eo magis quod praeclara Nobis occasio

praebetur Nostram erga te benevolentiam publice declarandi. Siquidem
exploratum habemus qua fide studioque Apostolicam banc Sedem nullo

non tempore proseeutus sis, variis deinceps muneribus tam naviter

perfungendo ut dignus habitus sis qui in amplissimum purpuratorum
Patrum Collegium cooptareris. lamvero tvun maxime tua enituit soUertia

rerumque dexteritas. Etenim, cum dccessor Noster f. r. Benedictus

XV Sacram Congregationem Seminariorum Studiorumque Universitatum

sapienter condidisset, te, dilecte fili Noster, eidem praefecit, plane

confisus frugiferam sane, te duce, rem fore. Neque exxra res fefellit. In

eo enim sedulam his annis operam posuisti ut non modo Seminaria omnia,

opportunis latis legibus de pietate doetrinaque excolenda, instaurarentur,

sed etiam ut Seminaria nova pro variis Italiae regionibus, uti Fani et

Melphicti, Assisii, Kulari et Potentiae excitarentur e solo, ubi quidem
adulescens clerus omni numero a virtute et scientia instructus succres-

ceret. Nee minorem sedulitatem in eo impendisti ut in nonnullis Europae
altiorum studiorum domiciliis sacrae etiam disciplinae et ius canonicum

traderentur. Ex his quae summatim attigimus, manifesto liquet quam
bene de Eeclesia Dei meritus sis ; proptereaque Nos, baud secus ac
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decessores Nostri, magni quidem te facimus. Fruare igitur tarn fausti

eventi laetitia, quam undique plurimi quidem gratulantes participant.

Nos autem debitas tecum grates sospitatori Deo agentes quod tam multis

te beneficiis affecerit, lectissima tibi quaeque precamur ; nominatim,

ut te benevalentem quam diutissime servet ad laetiora istius, cui praees,

Congregationis incrementa. Interea, quo faustae rei recordatio splendidior

fiat, simulque in fructum cedat animarum, tibi dariius libenter ut, cum
volueris, sacris quidem operatus, adstantibus nomine Nostro benedicas,

plenam admissoi-um veniam eisdem proponens, usitatis videlicet Ec-

clesiae condicionibus lucrandam. Ac caelestium conciliatricem munerum,
itemque paternae caritatis Nostrae testem esse volumus apostolicam

benedictionem, quam tibi, dilecte fili Noster, amantissime in Domino
impertimus.

Datum Romae apud Sanctimi Petrum, die xviii mensis Septembris

anno mdccccxxviii, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XI

DECREE OF THE CONGREGATION OF THE DISCIPLINE OF
THE SACRAMENTS REGARDING TEE SPIRITUAL EXER-
CISES PRESCRIBED BEFORE SACRED ORDINATION

{May 2, 1928.)

SACRA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

ROMANA ET ALIARUM

EXERCITIORUM SPIRITUALIUM ANTE SACRAM ORDINATIONEM

27 Aprilis 1928

In plenariis Comitiis H, S. C. die 27 mensis Aprilis curr. anni habitis

iudicio Emorum ac Revmorum Patrmn submissum est sequens dubium
a Revmo Ordinario Vrhbosnen. propositum : An mens sit legislatoris, ut

praescriptUTn can. 1001 § 1 adamussim servetur etiam in casu, in quo alicui

omnes ordines sacri brevissimo tempore, ex. gr. spatio unius mensis, confe-

rantur. Et Eini ac Revmi Patres, re mature perpensa, respondendum
censuerunt : '' Stetur can. 1001 § 1, idest si qui intra semestre, vel etiam

spatio unius mensis ad plures ordines maiores promovendi sint, Ordi-

narius poterit exercitiorum spiritualium tempus pro ordinatione ad
Diaconatum reducere, non tamen infra tres integros dies. Si vero sacri

ordines sive beneplacito apostolico, sive decreto Episcopi ad normam
can. 1006 § 3, gravi interveniente causa, servatis tamen servandis, prae-

sertim cann. 975-978, distinctis et subsequentibus vel proximis diebus,

alicui conferantur, ita ut tempus non suppetat servandi praescriptum

can. 1001 § 1, praemissis semper sacro ordini, qui primus erit conferendus

spiritualibus exercitiis saltem per sex integros dies, ceteris ordinibus, si
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fieri poterit, iudicio Episcopi, ad normam can. 1001 § 2, una saltern

dies spiritualis recessus praemittatur.'

Quam responsionem SSmus D. N. Pius Pp. XI, in Audientia diei

1 Maii d. a., referente infrascrijDto Secretario huius Saerae Congregationis,

ratam habere et adprobare benigne dignatus est.

Datmn Romae apud Sacram Congregationem de Disciplina Sacra-

mentorum, die 2 Maii 1928.

»{4 M. Card. Lega, Episcopus Tusculanus, Praefectus.

L. ^ S. D. JoRio, Secretarius.

ANIMAD\\ERSIONES

1. Exercitia, spiritualia, quorum auctor exstat S. Ignatius de Loyola,

Societatis lesu Fundator, sive lege particulari (Alexander VII, Const.

Apostolica sollicitudo 7 Augusti 1G62 ; S. C. Ep. et Reg., Encycl. ad Ep.
Italiae, 9 Octobris 1G82), siv^e laudabili consuctudine, a promovcndis ad
Sacros ordines, ante Codicis iuris canonici promulgationem, fere ubique

peragebantur.

2. Codex vero I. C. banc saluberrimam disciplinam non solum gene-

ralem effecit, sed ad ordines minores et ad ipsam primam tonsuram
extendit, praefinitum temporis spatium, pro iisdem explendis cxercitiis,

singulis ordinibus ipsique tonsurae assignans, prout sancitum est in can.

1001 § 1 :
' Qui ad primam tonsuram et ordines minores promovendi

sunt, spiritualibus exercitiis per tres saltern integros dies ; qui vero ad
ordines sacros, saltem per sex integros dies vacent ; sed si qui intra

semestre ad plures ordines maiores promovendi sint, Ordinarius potest

exercitiorum tempus pro oi'dinatione ad Diaconatum reducere, non
tamen infra tres dies.'

3. Quamvis clara concinnaque sit lex, tamen Ordinarius Vrhbosnensis

Emorum Patrum Coetui pro Codicis canonibus authentice interpretandis

constituto, dubium de re subiecit, quod praefato Coetu huic Sacraae

Congregationi delatum est.

4. Et Sacra Congregatio, praeviis Revmorum Consultorum votis,

et re mature perpensa, in Plenariis Comitiis die 27 Aprilis labentis anni

in Palatio Apostolico Vaticano habitis, responsum dcdit, quod, una
cum proposito dubio, supra retulimus.

5. Nunc, quod spectat ad EE. PP. responsum, dicendum est ipsimi

can. 1001 § intentioni et verbis esse conforme, seu esse declarativum iuris

constitute

6. Re quidem vera, dubium desumitur ex eo, quod, si plures sacri

ordines, iuxta allatum canonem, intra semestre alicui conferantur, spiri-

tualia exercitia pro Diaconatu ad tres integros dies Ordinarius coarctare

valeat, nonne maiore temporis coarctatione, secundum legislatoris mentem,
pro Diaconatu et ipso Presbyteratu Ordinarius uti poterit, si iidem sacri

ordines intra mensem alicui conferantur ?

7. Verum, reverentia qua decet, animadvertimus propositum dubium
nulla ratione fulciri, nam, omisso trito illo principio iuris, legislator quod

DOCUMENTS 91

voluit expressit, legenti canoncm 1001 § 1 luce meridiana affulget, semestre

esse temporis spatium principium et finem habens, at quidquid intra eius

liniites a lege statuitur, sub eamdem legem cadere, quodcumque sit

praefiniti spatii punctum. Stat igitur eanonis praescriptum de si^iritualibus

exercitiis per sex inteoros dies peragendis, salva exeeptione pro Dia-

conatu, etiam si plures saeri Ordines intra mensem vel brevius tempus
aiieui conferantur.

8. Non desunt tamen qui canonem de quo agimus benigne interpretari

autument ex eo, quod pia animi dispositio ope exercitiorum in Subdiaco-

natus susceptione acquisita, promovendo ad reliquos ordines si intra

mensem eidem conferantur, ob eorum moralem unionem suffragetur ; sed

neque hoc admitti potest, quia spiritualia exercitia, iuxta normas a

S. Ignatio de Loyola traditas, spatio unius mensis absolvomtur, et secun-

dum eiusmodi normas S. Carolus Borromaeus, ecclesiasticae diseiplinae

restitutor insignis, in Concilio prov. Mediolanen. IV, ordinandis suae

provinciae ad Subdiaconatum vel ad Presbyteratum exercitia spiritualia

peragi iussit. Progressu temporis S. Vincentius a Paulo, alter ecclesi-

asticae diseiplinae strenuous promotor, eadem exercitia suis promovendis
alumnis decern dierum spatio pro unoquoque sacro Ordine praecepit, quae
omnes dies proinde integrum exercitiorum mensem efformant. Et haec

S. Vincentii a Paulo disciplina usque ad Codicis promulgationem lege

particulari vel consuetudine in Ecclesia viguit.

9. Post hoe, attenta dierum exercitiorum reductione a Codice ad sex

integros dies facta, dici nequit piam animi dispositionem ad Diaconatum
et ad ipsum Presbyteratum, cuius onus angeloram excedit humeros, iam
acquisitam fuisse, ope sex exercitiorum dierum pro Subdiaconatu peracto-

rum, ita ut in expositis adiunctis nova dierum coarctatio admitti valeat,

10. At contingere potest, ut saeri ordines conferantur breviori tempore
quam mensis spatio, et tempus non suppetat servandi legem. Quid
faciendum in isto casu ? Respondemus praevalere principium iuris :

Lex impossibilia non iubet. Et casus eiusmodi impossibilitatis in relate

responso clare admittitur et habetur, quoties Episcopi, sive apostolico

indulto, sive facultatibus ordinariis, plures eidem promovendo sacros

ordines conferant tribus distinctis et successivis, vel proximis diebus

dominicis vel festis de praecepto, et hoc gravi causa interveniente, iuxta

can. 1001 § 3, servatisque canonibus 975, de aetate ordinandorum, 976,

de studiorum requisitis, et 978 de interstitiis, a quibus postremis

ob necessitatem aut utilitatem Ecclesiae Episcopi dispensare possunt.
• 11. Neque a canonum praescripto videtur ullimode aliena aut diffor-

mis facultas, quae vindicata est Episcopo seu Ordinario, coarctandi
nempe ad unam tantum diem spiritualem recessum ante sacram ordina-

tionem in casu express©, quippe in hac materia non parum deferendum
esse arbitrio et iudicio Ordinariorum, manifestat ipse legislator, statuens

in can. 1001 § 2 :
' Si expletis exercitiis sacra ordinatio qualihet de causa

ultra semestre differatur, exercitia iterentur, secus iudicet Ordinarius utrum
iteranda sint necne.' Ceterum in Codice pro universa Ecclesia catholica

condito, non poterant determinari singuli casus, in quibus, per modum
exceptionis lex communis ex integro suam applicationem sortiri non
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poterat. Quare huiusmodi in adiunctis fideliter id servari debet quod
magis est conforme menti sacrorum canonum, quam prudenter legislator

numquam praetermisit significare in generalibus Codicis praescriptionibus.

Huic criterio innixa haee Sacra Congregatio censuit peropportunum esse

quamdam generalem normam proponere Ordinariis, quam sequantur

in exposita difficultate, ut secure et uniforniiter se gerant in tarn gravi

negotio.

D. JoRio, Secretarius.

A QUESTION OF HEIRSHIP TO ECCLESIASTICAL PROPERTY
DECIDED BY THE SACRED CONGREGATION OF THE
COUNCIL

(April 23, 1927.)

[The Decree was published in November, 1928.]

SACRA CONGREGATIO CONCILII

DIOCESIS P.

HEREDITATIS

23 AprHis 1927

Species facti.—Quidam pius sacerdos diocesis P. nomine Angelus,

cum primores loci E. vehementer commovisset ad iuvcntam trium paro-

chiarum quibus locus constat religione bonisque moribus imbuendam, col-

lata ab illis stipe circ. 30 millium libellarum, plura addens de suis bonis,

patronatum quemdani constituit a Christo Redemptore, quem, congruis

aedificatis sedibus Emus Metropolita anno sacro mdcccc auspicavit.

Ad instituti perpetuitatem procurandam, idem sacerdos, quinto post

anno, societatem, ut aiunt, tmitinariam inivit, cui proprietatem inscripsit,

seu vendidit summa recepta 100 millium libellarum ; sed brevi post,

commotus perioulo, cui. ex futuris legibus talis societas obnoxia praevi-

debatur, hac dissoluta, ipse gratis redit in dominium pii Instituti. Anno
1918 idem absolute, seu nulla adiecta condicione seu modo, testamento,

heredem dixit sacerdotem quemdam loannem diocesis V., cui etiam

direxit epistolam, in qua eum docet se cum instituisse heredem ' perche

avesse a continuare I'opera del Patronato, possibilmente com'era, a van-

taggio della gioventu maschile di E.' Joannes hereditatem non adivit,

nisi postquam ab utroque Episcopo. dioeeesis V. ac diocesis P. suasus

est ita facere. quia vi testamenti libere seu pro conscientia hereditatis

bonis disponere posset, in favorem christianae iuventutis. Re quidem
vera statini Patronatum augere connisus est, immo orphanis totius

regionis, etiam extra paroeciam et dioeeesis, adiuvandis destinare. Quod
cum aegre ferrent incolae loci remque tandem ad novum Episcopum P.

detulissent, hie, ne praedecessoris acta iudicare videretur, sententiam

saeri huius Consilii rogavit, in qua disceptatum est dubium sequens :

' Utrum testamentum D. Angeli in favorem D. loannis contineat trans-

misssionem fiduciariam ad conservanda bona utilitate Patronatus in

casu, an potius liberam heredis institutionem.'

Animadversiones.—Notum est quamlibet dispositionem ad causas pias
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piae voluntatis nomine donari, sive per actum mortis causa fiat, quo casu

dicitur ultima, sive etiam inter vivos : cfr. can. 1515 coll. c. 1513. Si

alicui personae moraii in Ecclesia concredatur, habetur fundatio pia ad
normam can. 1544 ss. et bona Hunt stricto sensu ecclesiastica (c. 1497 § 1)

;

secus manent laicalia, obnoxia tamen exsecutioni ac vigilantiae Ordi-

nariorum, ad mentem can. 336, 344, 1515-1517, ex quibus praesertim

notetur can. 1516 de bonis ' fiduciarie acceptis ' quod dicitur fieri posse

non solum ex testamento sed etiam per actum quemlibet, vel inter vivos.

Planum tamen est quempiam libere de suis bonis statuere posse, donee

sua sint et ideo, salva natural! aequitate, etiam praevias dispositiones,

re integra, seu cum nullum tertio ius acquisitum est, posse immutare et

etiam delere, aut de pio in profanum finem vertere posse.

In casu quidefn jDatet non agi de bonis stricto sensu ecclesiasticis,

cum nee Patronatus ecclesiastica auctoritate sit moralis persona con-

stitutus, nee alicui aliae personae moraii concreditus. Sed agitur profecto

de fia causa, seu de bonis ad pium finem a conditore et testatore relictis

ad normam can 1513. Id quidem evidentissmium est, quoad ipsum

conditorem, de bonis collaticia stipe circ. lib. 30.000 initio acceptis ex
parte primorum loci E., quorum bonorum ipse D. Angelus non potuit

nisi administrator esse, seu fiduciarius : nee ideo circa haec proprietatem

heredi transmittere valuit, quam non habebat. Sed et reliqua bona
ab ipso conditore D. Angelo collata, et relicta per testamentum heredi

loanni, huic fiduciarie relicta habenda sunt in casu. Licet enim in

testamento huius fiduciae nulla mentio fiat—nee fieri poterat, obstantibus

(ut notum ut) legibus civilibus, quae fidei commissa non probant—
huiusce rei aperte meminit in litteris eadem die ad lieredem datis, quae
huius conscientiam plane ligant, ex can. 1513 § 2. Nee obstat verbum
possibilmente in litteris eisdem adhibitum, quod nempe non percutit

generalem dispositionem, ' continuare I'opera,' sed modum tantum ' possi-

bilmente come,' nee, quoad hunc ipsum modum, rem permittit mero
arbitrio heredis—quod in facto exercere voluit loannes—sed omnem
possibilitatem antea temptandam iubet, et in casu necessitatis, delegat,

sine dubio, ad can. 1517 constituti iuris. Ex quo canone docemur, iuris

condicionem non immutasse subiectivam opinionem utriusque Episcopi

dioecesis P. et V. ab loanne consulti
;
quippe in casu commutatio reser-

vetur Apostolicae Sedi, cum potestas expresse Ordinario loci non sit

concessa, et alii inutiliter concederetur.

Quare, etc.

Resolutio.—Sacra Congregatio Concilii in plenariis Emorum ac

Revmorum Patrum comitiis in Palatio Apostolico Vaticano habitis die

23 AjDrilis 1927 ad propositum dubium respondendum censuit :

'Affirmative ad primam partem, negative ad alteram; et applicentur

in re can. 1515, 1516 et, si opus fuerit, can. 1517.'

Quam resolutionem referente infrascripto Sacrae Congregationis Secre-

tario in audientia diei 2 Mail subsequentis SSmus Dominus NosterPius
divina Providentia Pp. XI approbare et confirmare dignatus est.

L. {< S. ^ luLius, Ep. Tit. Lampsacen, Secretariv^.
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APOSTOLIC LETTER T9 CARDINAL O'CONNELL, CARDINAL
DOUGHERTY, CARDINAL MUNDELEIN, CARDINAL HAYES,

THE ARCHBISHOPS AND BISHOPS OF THE UNITED STATES

ON THE CATHOLIC UNIVERSITY OF WASHINGTON, U.S.A.

{October 10, 1928)

EPISTOLAE

AD EMOS PP. DD. GUILELMUM TIT. S. CLEMENTIS S. R. E. PRESB. CARDINA-

LEM O'CONKELL, ARCHIEPISCOPUM BOSTONIENSEM ; DIONYSIUM TIT.

SS. NEREI ET ACHILLEI S. R. E. PRESB. CARDINALEM DOUGHERTY, ARCHI-

EPISCOPUM PIIILADELPHIENSEM ; GEORGIUM G. TIT. S. MARIAE DE
POPULO S. R. E. PRESB. CARDINALEM MUNDELEIN, ARCHIEPISCOPUM
CIIICAGIEKSEM ; PATRITIUM J. TIT. S. MARIAE IX VIA S. R. E. PRESB.

CARDINALEM HAYES, ARCHIEPISCOPUM NEO-EBORACENSEM, ATQUE
AD CETEROS RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS FOEDERA-
TARUM AMERICAE CIVITATUM : DE INCREMENTIS CATHOLICAE UNI-

VERSITATIS STUDIORUM WASHINGTONIENSI PROMOVENDIS.

PIUS pp. XI.

Dilccti filii Nostri et venerabilcs fratres, salutem et apostolicam

benedictionem.—Quoniam maximae Nobis curae est ut cocpta vestra

ad optatuni pcrducantur exitiim, eaqiie imprimis quae ad christianam

iuvcntutis institutionem pertinent, idcirco valde Nos de profeetu laetanmr

catholicarum scholarum, collegiorum et Scminariorum ; nominatim vero

de incrementis quae a vobis Wasliingtoniensi studiorum Universitati

allata sunt ; quo enim haec magis florucrit, eo felicius cetera instituta

vestra vigcbunt. Quae quidem incrcmcnta vcn. fratrcm Thoniam
Shahan, Episcopum tit. Germanicopolitanum, Athenaei eiusdem Ilccto-

rem emeritum, praecipue fovisse, cum ipsi noveritis turn ii omnes fatentur

quorum interest religionem coniunctis rcvelationis rationisque viribus

defendi ac promoveri quapropter eum, ultro munus, quo tertio egregie

functus crat, dcponcntem, et dcbitis laudibus prosecuti sumus et ad

Solium Nostrum Adstatorem perlibenter renuntiavimus. Itaque factum

est ut. cum alius in eius locum Rector Magnificus sufiiciendus esset,

consilio Sacrae Congregationis de Seminariis et studiorum Universitatibus,

dilectum filium lacobum Ryan, Antistitem Urbanum, iudicio etiam

vestro probatum, ad Washingtoniense Athenaeum regundum nuper

eligeremus : ac fore spes est ut is, bobis quidem auctoribus ac ducibus,

tantum opus cotidie magis provehere queat. lamvero Nos, tarn prae-

claram occasionem nacti, nonnulla hie recolere volumus quae Apostolicae

Sedis mentem voluntatemque de Athenaeo vestro vel condendo vel

promovendo summatim declarent. Etenim, iam inde ab initio decessor

Noster Leo XIII, patribus postulantibus Baltimorensis Concilii tertii,

consilium ab ipsis initum Universitatis studiorum constituendae omni

laude dignissimum iudicavit. Cumque autem rationes quibus Episcopi

Universitatem omnino necessariam esse affirmabant, progressu temporis
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usque graviores instarent, mirum non est si decessores Nostri f. r. Pius

X et Benedictus XV peculiari quadam cura atque sollicitudine Athenaeum
ipsum succrescens foverunt animosque Episcopis addiderunt, optima

ab ipsis iam gesta laudando. Itaque, rogantibus Episcopis, decretum

est ut Washingtoniensis studiorum Universitas sub auctoritate tutelaque

omnium istius regionis sacrorum Antistitum perpetuo esset ; ut de

alia Universitate in Foederatis septentrionalis Americae Civitatibus

condenda agi non posset nisi postquam omnes facultates ordinariae in

Washingtoniensi Athenaeo constitutae essent ; ut, denique, ad hanc

sustentandam Universitatem, pecuniae vis in unaquaque dioecesi singulis

annis corrogaretur. Hue accedit quod constitutiones Universitatis

—

quae quidem nuper, exquisita prius Episcoporum omnium sententia,

emendatae sunt—haec habent, inter alia, de Universitate provehenda :

' Quotquot igitur regunt atque administrant Universitatem vehementer

solliciti sint de eius incremento magis magisque fovendo.' Haec autem
cum eis plane cohaerent quae Leo XIII, antea ad Eminentissimum
Virum lacobum Gibbons, Archiepiscopum Baltimorensem (Litteris die

X Aprilis mdccclxxxvii datis) et deinde ad omncs istius regionis Episcopos

(Litteris die vii Martii mdccclxxxix datis)—ut sequitur—scripsit

:

' Quoniam vero haec magna studiorum Universitas non modo ad Patriae

vestrae decus augendum pertinet, sed uberes et salutares fructustum ad

sanae doctrinae propagationem tum ad catholicae pietatis praesidium

pollicetur, iure confidimus americanos fideles, pro sui magnitudine animi,

suae liberalitatis opem, ad coeptum opus splendide perficiendum, desi-

derari a vobis non passuros.' Ex qua quidem Romani Pontificis sollici-

tudine spes haud exigua futurae Instituti vestri prosperitatis non modo
apud catholicos commota est, sed etiam apud eos omnes qui non ignora-

rent Ecclesiam, saeculorum decursu studiorum generalium atque
Universitatum parentem et altricem perpetuo fuisse. Quare, quemad-
modum ipsimet, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, intelligitis,

dedecere Ecclesiam videretur si Universitas vestra cam, quam finis

eius postulat, perfectionem non attingeret ; eo magis quod tarn multae
istic florent studiorum Universitates vel privatorum vel societatum

acatholicarum munificentia sustentatae. Neque est praetereundum
plurimas sane fuisse utilitates quae, hoc quadraginta annorum spatio,

ex Universitate ista in dioeceses, scholas, religiosas familias, ecclesiasticos

laicosque viros prodiere ; unde perspicere licet quot et quanto maiora
beneficia ex ipsa proficiscerentur si rebus omnibus instrueretur quibus,

ad propositum sibi fijiem assequendum, affluere cam oporteret. Ad
fideles autem quod attinet, dubitandum non est quin iidem hac in re,

quemadmodum in ceteris quae ad religionis bonum spectant, libenter

Pastoribus sacris morem gerant. Edoceantur tantummodo oportet,

Washingtoniensem studionun Universitatem natam esse cum ad sacri

ordinis homines, tum ad iuvenes quoque laicos instituendos, qui altioribus

ibidem disciplinis ita imbui queant, ut non modo aptissimi, si opus erit,

praeceptores evadant quibus scholarum catholicarum alumni erudiendi

committantur, sed etiam ea christianae sapientiae cognitione excellant
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qua et Ecclesiae iura strenue tueantur et acatholicorum existimationem

sivimet reique ipsi catholicae concilient. Neque putetis dilecti filii Nostri

et venerabiles fratres, posse vos studiosam iuventutem vestram a frequen-

tandis acatholicis Athenaeis arcere nisi Universitas vestra, et numero
facultatum et doctorum peritia cum lis studiorum domiciliis, quae dixi-

mus, merito comparari atque certare facile possit. Ad sanctissimum

igitur perficiendum opus magna, uti liquet, pecuniae vis quotannis cor-

roganda est ; cuius quidem coUigendae curam non moderatoribus, nedum
Universitatis Rectori, relinquatis, sed in vosmet ipsos, clero adiutore,

suscipiatis oportet, cum vobis persuasissimum esse debeat, quidquid

in Universitatis incrementum confertur, non id a dioecesibus vel paroeciis

detrahi, sed potius reddi collatam pecuniam usuris auctam spirituaUbus,

quibus cleri populique profectus feliciter augeatur. Id ipsum Nos
quidem vobis vel ab inito Pontificatu scripsimus :

' Quod si paucis

necessario Universitas committitur regenda atque administranda, om-
nibus tamen cordi incrementum eius esse debet, cum in bonum omnium
Americae dioecesium eadem excitata sit.' Quo in genere putamus
utilissimum fore Universitati si certus quidam dominicus dies, uims et

idem pro ^Vmerica universa, constituatur, queni Universitatis diem nuncu-

pari licebit : quo quidem die clerus in omnibus templis, propositis rationi-

bus ac necessitatibus Athenaei Washingtoniensis, populum ad maiorem
quam poterit largitatcm excitct et stipem, quo modo Ordinario placucrit,

corrogandam curet. Idque ceteroquin per reliquum anni tempus ncgle-

gendum non erit. Quid enim vetat quominus in unaquaque dioccesi et

paroecia ex iis sacerdotibus et fidelibus, qui velint Universitati aliquant©

certiora et firmiora, quantum in se erit, caritatis suae beneficia impertire,

consociatio quacdam coalescat in varias distincta classes seu ordines

pro maiore vel minore annua pecuniae vi, quam se quisque daturum
promittat ac spondeat ? In qua cavendum ne suus pueris locus et ordo

desit, qui, ut moUiore sunt animo et ad nobilissima quaeque plcrumque
comparato, maximum Institutum vestrum, quod didicerint esse et fore

suae religionis et patriae praesidium, facile, parentibus ducibus ac suaso-

ribus, amabunt et de suo peculiolo certatim iuvare studebunt : siquidem

eonsentaneum plane est ut Universitati ab ipsa pueritia opituletur qui,

cum adoleverit, sapientiam ibidem bauriet et omnia quae ad vitae laudem

pertineant. Habetis igitur, dilecti filii Xostri et venerabiles fratres,

quae in Athenaei Washingtoniensis bonum vobis, pro apostolico ollicio

ac paterna sollicitudine Nostra, proponere censuimus : etsi vix quidem

opus erat ut haec vos doceremus ; cum in hoc etiam rerum genere

—

nempe in coeptis optimis corrogata sti])e promovendis—magnopere
ipsi exeellatis. Hisce omnibus ad effectum deductis, fieri non poterit

quin Rectori novensili suppetat unde, auctis magisteriis studiorumque

adiinnentis, fructuosius suo munere perfungatur. Rem de cetero Nobis

pergratam feceritis si quae Athenaei magni profectum, iudicio cuiusque

vestro, aut maturare aut retardare queunt, de iis Nos diligenter edo-

cueritis, ut quoties res postulaverit Nostram interponere auctoritatem

utiliter possimus. Interea caelestium praenuntia donorum itcmque

paternae benevolentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam
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vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, clero et populo vigilantiae

vestrae conciedito iisque omnibus qui quoquo modo Universitatem

iuverint amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis Octobris anno

MDCCCCxxviii, Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. XI

APOSTOLIC LETTER GRANTING A PLENARY INDULGENCE
FOR RECITATION OF THE ROSARY IN PRESENCE OF THE
BLESSED SACRAMENT

{September 4, 1927)

LITTERAE APOSTOLICAE

INDULGENTIA PLENARIA CONCEDITUR RECITANTIBUS MARIALE ROSARIUM
CORAM SSMO EUCIIARISTIAE SACRAMENTO.

PIUS pp. XI

Ad perpetuam rei memoriam.—Ad Sancti Dominici, Bononiensi in

civitate, proximis diebus soUemnissima Conventus eucharistici habebitur

celebratio, quam ad excitandam provehendamque christifidelium pietatem

erga Sanctissimum Eucharistiae Sacramentvmi summopere profuturam

confidimus. Generalis vero Magister Ordinis Praedicatorum, cum in

amplissimam sui Ordinis Basilicam, in qua corpus Fundatoris religiosis-

sime servatur, ipsius, Congressionis coetus conveniant, enixis precibus

Nos rogat vit peculiari de thesauro Ecclesiae indulgentia, praeclara hac
faustaque occasione, christifideles donemus, qui Rosarium Beatae Mariae

Virginis, a Patriarcha Sancto Dominico ad honorem Deiparae institutum,

ante augustum D. N. lesu Christi sub velis eucharisticis delitescentis

Sacramentum recitaverint. Quibus supplicationibus Nos, cognitum ac

perspectum habentes opportunum admodum esse ut banc Indulgentiam

concedamus, quae, cum a Sancto Dominico simul atque a pietate eucha-

ristica suam originem repetat, Conventus eucharistici Bononiensis, cuius

certo quodam modo praefata Sancti Dominici ecclesia cardo erit, pecu-

liare quoddam mnemosynon ac monumentum exsistat, adnuere statui-

mus, atque ita praecipua Nostrae voluntatis significatione pii eventus
soUemnitatem augere. Conlatis igitur consiliis cum dilecto filio Nostro
S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, de omnipotentis Dei miseri-

cordia, atque eius apostolorum beatorum Petri et Pauli auctoritate

confisi, omnibus et singulis christifidelibus, qui poenitentes et confessi

ac sacra Communione iuxta morem sint refecti, ante Sacratissimi Corpori

Christi Sacramentum ad publicam fideliimi venerationem expositum,
vel etiam in Tabernaculo adservatum, tertiam Beatae Mariae Virginis

Rosarii partem devote recitantibus, quotiescumque id egerint, Plenariam
Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino in perpetuum
concedimus. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

VOL. xxxiii—

7
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Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque
efficaces semper exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent sive pertinere

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari ; sicque rite iudi-

candum esse ac definiendum, irritunique ex nunc et inane fieri, si quidquam
secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter

attentari contigerit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv

mensis Septembris anno mdccccxxvii, Pontifieatus Nostri sexto.

P. Card. Gasparri, a Secretis Status.

DECREE CONCERNING ABSOLUTION OF ADHERENTS TO
• L'ACTION FRANCAISE

'

{November 16, 1928)

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA

DE CONFESSARIIS ABSOLVENTIBUS ADHAEREXTES FACTIONI ' L'ACTION
FRAN9AISE.'

DECRETUM
Etsi serio dubitari ncqueat, post iteratas Sacrae Pocnitcntiariae

Apostolicae resolutiones et declarationes circa damnatam in Gallia

factioncm vulgo ' L'Action Fran^aise,' quin mortaliter pccccnt confcssarii

sacramontalcm absolutionem impertientos Imius factionis sociis aut

quomodocumque cidcm actu adhaertntibus, nisi antea eam ex animo
penitus repudiaverint ; non desunt tamen ibidem sacerdotes, qui, uti ex

certis fontibus constat, propriae conscientiae fuciun facientes, tam gravi

facinori; scse focdarc non vcrcantur.

Ad horum, ne pereant, pervicaciarn frangendam, cum hortamenta,

monita, minae nihil profecerint, Sancta Sedes, ecclesiasticae disciplinae

custos ct vindex, ad remedia graviora manus apponere, aegre quidem

sed necessario, compcllitur.

Quarc de expresso Ssmi Domini Nostri mandato Eoque adprobante et

confirmante, Sacra Poenitentiaria statuit ac dccernit peccatum confessa-

rionjm sacramentaliter absolventium quos quomodocumque noverint

i'actioni ' L'Action Fran^aise ' actu adhaerentes quique ab ipsis, uti

tenentur, moniti, ab ea se retrahere renuant, Sanctae Apostolicae Sedi

reservari.

Huius reservationis ea vis est ut in illis quoque casibus, in quibus

iuxta canonicas dispositiones quaevis rcservatio cessat, onus adhuc

remaneat praedictis sacerdotibus ad S. Poenitentiariam recurrendi, sub

poena exconmiunicationis specialiter Sanctae Sedi reservatae, intra

mensem a die obtentae sacramentalis absolutionis, vel postquam con-

valucrint si aegroti, ct standi eius mandatis.

Ordinarioruin erit Superiorumque familiarum religiosarum, graviter
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onerata eorum conscientia, Decretum huiusmodi ad sacerdotum sibi

subditorum certam, ne ignorantiam in excusationem allegare audeant,

notitiam, quo opportuniore modo iudicaverint, quaniprimum deferre.

Qui insimul sciant nihil per hoc praecedentibus hac in re declarationibus

ac praescriptionibus detrahi, praesertim de procedendo contra inobedientes

ad canonicas sanctiones.

Datum Romae, ex Sacra Poenitentiaria Apostolica, die 16 Novenibris

1928.

L. Card. Lauri, Poenitentiarius Maior.

L. {< S. I. Teodori, S. p. Secretarius.

ERECTION OF AN ABBATIAL CHAPTER
{June 29, 1928)

CONSTITUTIO APOSTOLICA
NULLIUS SEU NONANTULANA

DE CONFIRMATIONE SEU ERECTIONE CAPITULI ABBATIALIS

PIUS EPISCOPUS
SERVUS .SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Valde decet Romanum Pontificem, ad divini cultus splendorem augen-
dum, ecclesias illas, quae dignitate prae ceteris excellunt, peculiaribus

praerogativis decorare, ibique canonicorum Capitula vel ex novo erigere,

vel iam erecta Apostolicae confirmationis robore munire, prout pia
ipsaruni ecclesiarum praesulum ac fidelium vota exposcunt.

Cum itaque clerus et populus Nonantulanae abbatiae, metropolitanae
Ecclesiae Mutinensi perpetuo unitae, ac in primis venerabihs frater loseph

Antonius Ferdinandus Bussolari, hodiernus Archiepiscopus Mutinensis et

eiusdem abbatiae Abbas, qui vota quoque exprimit ac prosequitur bo. me.
Natahs Bruni, sui immediati antecessoris, enixas Nobis preces porrexerint,

ut Capitulum abbatiale, iam recedentibus monachis institutum, a Nobis
confirmaretur, vel, quatenus opus sit, cum certo non constet Apostolica
auctoritate erectimi esse, ex novo erigeretur : Nos, prae oculis habentes
Nonantulanam abbatiam inter celebriores iure esse adniunerandam,
quippe quae tantam religionis et scientiae lucem effuderit, oblatis precibus
libenter annuendum censuimus. Quare, suppleto quorum interest, vel

eorum qui sua interesse praesumant consensu, abbatiale Capitulum
Nonantulanum actu exsistens Apostolicae potestatis plenitudine con-
firmamus et canonice constitutum declaramus, vel, quatenus opus sit,

ex novo per praesentes Litteras erigimus, ita ut ipsum verum Capitu-
limi nuncupari et haberi possit cum omnibus iuribus et privilegiis huius-

modi Capitulis propriis sub modo tamen et legibus quae sequuntur :

I. Capitulum duabus dignitatibus, Prioratu nempe et Archipresby-
teratu, et septem Canonicis constabit, quibus addere, quiuii opportunum
visum fuerit, aliquot beneficiatos minores seu mansionarios Archiepiscopo-

Abbati fas erit. Prima autem dignitas, idest Prior, caput erit Capituii
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ceterosque praecedet. Archipresbyteratui vero adnexa erit cura ani-

marum paroeciae S. Michaelis Archangel! in civitate Nonantula ; haec

proinde altera dignitas titulo gaudebit Archipresbyteri-Parochi. Septem

autem Canonici iuxta prioritatem possessionis praecedentiam habebunt.

Ex iis, uni officium Theologi assignetur, alteri, si fieri poterit, officium

Poenitentiarii.

II. Cum modo praebendae, turn pro dignitatibus, turn pro Canonicis

institutae non habeantur, indulgenius ut interim Capitulares, suas praeben-

das non habentes, fructus tantummodo percipiant, qui ex summa spontc

oblata promanant.

III. Archiepiscopo-Abbati libcre turn dignitates, turn canonicatus in

praesenti eonferre liccat. Si quando autem praebendas constituendas

fore contigerit, tunc ipsarimi collatio fiat iuxta sacrorum canonum
praescripta et cum reservationibus in iure statutis.

IV. Canonicis paroecias, quas in actu nominationis possideant, retinere

vel alias assumere fas sit, ac pro muncre suo fructus utrimque percipere.

V. Omnes et singuli capitulares parati sint ad ea otlicia et ministeria

libenter suscipienda naviterque obeunda, quae Ordinario, suo prudenti

iudicio, illis committere placuerit. Quo autem diligcntius unusquisque

officiis suis fungatur, Ordinarius, audito Capitulo, punetaturam aliquam

praestituat in negligcntcs sive in suo officio adiniplcndo sive in chorali

servitio pcrsolvendo. Legitime impediti iuxta iuris normas praesentes

habeantur. Pars autem fructuum quae a negligentibus amittitur dili-

gentibus accrcscat.

VI. Usque dum haec oeconomica conditio Capituli permaneat, chorale

servitium ad Horas minores et Missam conventualem tantuni coarctetur,

et quidem dicbus festis ab Archiepiscopo-Abbate, audito Capitulo, deter-

minandis, qui maiore solemnitate in ecclesia abbatiali celebrantur.

VII. Missa conventualis per turnum celcbrabitur diebus quibus

chorale servitium habebitur, reservata tamcn Canonico Priori celebratione

diebus solemnioribus.

VIII. Pro maiore clarissimae abbatiae dccore ct ornamento insignia

canoiiicalia haec erunt : Canonici, habitu communi seu piano incedentes,

gestare poterunt vestem talarem nigram cum ocellis, globulis, torulo ac

subsuto violacei coloris ; sericam zonam violaceam cum laciniis pariter

sericis et violaceis ; insuper collare, tibialia et chordulas cum lloccis ad
galerum item violacei coloris. In sacris vero functionibus, quibus intersit

Capitulum, usum concedimus rocheti cum manicis violaceo colore sub-

sutis, necnon hicmali tempore cappae magnae ex tela lanea violacea

cum pellibus cinereis, tempore autem aestivo usum mozetae violaceae ;

palmatoriam insuper et canonem adhibere poterunt. His omnibus

et singulis insignibus Canonici uti valebunt non infra limites tantvmi

propriae abbatiae, sed in Mutinensis quoque archidioecesis toto territorio.

IX. Ca})itulum Nonantulanum super alia Capitula praeter metropoli-

tanum Mutinense praecedentiam habebit in ecclesia abbatiali eiusquc

territorio. Quandocumque vero metropolitanum Capitulum Mutinense

et abbatiale Nonantulaniim simul convenerint, metropolitanum super

abbatiale praecedentiam habebit ; atque idipsum erit observandum

quoties duo Capitula ista fuerint insimul denominanda vel inscribenda.
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X. Capitulum quamprimum sua statuta seu constitutiones ad normam
iuris conficiat, quae Archiepiscopus-Abbas sua approbationc lirmare

debet.

Ad haec autem exsecutioni mandanda eumdem venerabilem fratrem

losephum Antonium Ferdinandum Bussolari, Archiepiscopum Mutinensem
et abbatiae Nonantulanae perpetuum Abbatem deputamus ac eidem

omnes facultates neeessarias et opportunas tribuimus, etiam subdele-

gandi ad effectum dc quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica digni-

tate constitutuuT, cum onere ad Sacram Cougregationem Consistorialem

infra sex menses, ab his Litteris datis computandos, transmittendi

authenticum exemplar peractae exsecutionis. Volumus insuper ut harum
Litterarum transumptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii

publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio

constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris

Nostris tribueretur, si originaliter exhibitae vel ostensae forent.

Decernimus denique has Litteras Nostras validas, firmas atque efficaces

iugiter exstare ac permanere, suosque plenarios et integros effectus

sortiri et obtinere, constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque

contrariis, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus. Nemini
autem quae praesentibus Litteris decreta ac statuta sunt infringere vel

eis contraire liceat ; si quis vero ausu temerario hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli,

apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non-

gentesimo vigesimo octavo, die vigesimanona mensis lunii, in festo Ss.

Apostolorum Petri et Pauli, Pontificatus Nostri anno septimo.

Fr. Andreas Card. Frlthwirth, Carolus Card. Perosi,

S. R. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Pro-Secretarius.

lOANNES ZaNI-CaPRELLI,

Protonoiarius Apostolicus.

Alfonsus Carinci,

Protonotarius Apostolicus.

Loco ^ Plumbi
Reg. in Cane. Ap., Vol. xxiv. n. 1.

APOSTOLIC LETTER CONFIRMING THE CONSTITUTIONS OF
THE CANONS REGULAR OF ST. AUGUSTINE

{November 25, 1926)

LITTERAE APOSTOLICAE
auctoritate apostolica denuo confirmantur constitutiones cano-

nissarum regularium sancti augustini congregationis a domina
NOSTRA.

PIUS pp. XI
Ad perpetuam rei memoriam.—Decimo sexto reparatae salutis labente

saccule, Petrus Fourier, quem rec. mem. decessor Noster Leo Pp. XIII
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in Sanctorum numero inscripsit, Vincentii a Paulo coaevus atque aemu-
lator, ut puellarum, quae christianae institutionis ope destitutac essent,

pcctae education! consuleret, sapienti consilio Congregationem a Nostra

Domina appellatam Canonissarium Sancti Augustini constituit. Pio

autem in opere soUertem adiutricem habuit Aliciam de Leclerc, quae,

cum iam egregiae virtutis atque extra ordinem donis inlustrata adule-

scentula esset, ita postea pie sancteque vitam duxit, ut modo apud
Sacrorum Rituum Congregationem eius Beatificationis causa inita sit.

Ipsa igitur, nonnullis sibi adiunctis sociis, sub sancti Petri Fourier discip-

lina, spiritual! puellarum bono totam se dedit. Fundatrix novi pro

puellis educandis instituti, non minus quam primae eiusdem sociae,

prorsus mirabilibus animi dotibus effulsit, tanti sub magisterio viri,

qui eas prudentia singular!, doctrinae verbo ac bonorum operum exemplo
ad frugiferum propositum attingendum excitabat. Ineuntis vero socic-

tatis statutis constitutionibusque triginta per annos Petrus Fourier

assiduo studio adlaboravit, voluitquc potissimum ut Canonissae eaedem,

alumnarum erudition! et magisterio addictae, cum exteriore vitae habitu

interiorem orationis spiritimi sociarent, numquam intermissa quoti-

diana in choro Horarum canonicarum recitatione. Duplicem hunc
vitae tenorem, actionis nempe et contemplationis, iterum iterumque

quoad vixit sanctus conditor ac Icgifer verbo scriptisque filiabus in

Christo suis commendavit ; idque in primis exaratac ab eodem regulae

raonent iubentque. Anno mdcxv praedecessor Noster Paulus Pp. V
rec. mem. regulas easdem prima vice probavit ; anno vero mdcxxviii

Urbanus Pj). V'lII, cum nonnuUa Congregationis privilcgia recognoverit,

statuta quoque eiusdem rata habuit ; Iimocentius denique Pp. X per

Littcras sub plumbo datas die xxv m. August! an mdcxxxxv sollemnem
definitivamque Apostolicae Sedis sanctionem Congregationis Canonis-

sarum Regularium Sancti Augustini constitutionibus ac rcgulis largitus

est. Mirandum autem in modum Congrcgatio eadcm percrebuit ; dum
enim adhuc in vivis ageret sanctus fundator, quinquaginta fere domus
in Gallia, Ilollandia, ac Belgio florebant. Post vero obitum sancti

Petri ct in Germaniam atque in Sabaudiam, extra quoque Europam et

in Americam et in alias vel longo terrarum marisque spatio seiunctas

ditiones Canonissae Sancti Augustini migrarunt, atque uberrimam
ubique spiritualem segetem messuerunt. At teterrima ilia rerum omnium
perturbatio, quae in Gallia saeculo decimo octavo exeunte exarsit, huic

quoque frugiferae Rcligiosarum Congregationi gravia damna iacturasque

intulit ; sed, iisdem dolorum cruciatuumque temporibus transactis,

Canonissarum earundem Institutum iterum sese extendit, ac feliciter

ad hodierna nostra tempora pervenit. Nil mirum itaque si, labentibus

annis, nonnuUa e constitutionibus, quas sanctus Petrus Fourier exaravit,

praesentium temporum necessitatibus minus apta videantur ; ac prop-

terea moniales ipsae Canonissae Regulares S. Augustini, a Nostra Domina
nuncupatae, humiliter ad Nos preces admoverunt ut suae Congregationis

Constitutiones, quae nuper accommodatae sunt ad normas novi iuris

canonici Codicis, sanctione Apostolica denuo confirmemus. Quae quidem
emendatae Constitutiones, gallico sermone exaratae, a Sacra Congre-
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gatione Religiosorum Sodalium praeposita negotiis, sunt recognitae,

earumque tenor hie est qui sequitur, videlicet :

LA RfiGLE DE SAINT-AUGUSTIN

DISTINGUEE PAR CIIAPITRES

POUR l'uSAGE DES CHANOINESSES r6gULIERES DE SOTSr ORDRE APPEL^ES
DE LA CONGREGATION DE NOTRE-DAME

Chapitre I

De la fin et esprit de VInstitut

Avant toutes choses, mes tres cheres Soeurs, aimez Dieu et puis . . .